СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                   РЕШЕНИЕ

«24»  апреля   2020 г                                                                            №29/58

«Об исполнении бюджета Суводского сельского поселения за 2019 год»

     В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Суводского сельского поселения. Совет депутатов Суводского сельского поселения РЕШИЛ:
1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Суводского сельского поселения за 2019 год
- по доходам в сумме  3 274 376 рублей 32 копейки, в том числе собственные доходы 693 276  рублей 32 копейки  (приложение №1)
- по расходам в сумме 2 976 078 рублей 90 копеек (приложение №2)
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)

Глава Суводского
сельского поселения:                                                         Ю.В.Мохов

                                                                                                          Приложение № 1

Бюджет поселения по доходам за 2019 год выполнен в сумме 3274,4 тыс.руб., при плане на год 3326,2 тыс.руб., или на  98,4%
в том числе:
собственные доходы выполнены на 93,0% к годовым назначениям.

	№ п/п
	                  Наименование
	План на год
	Исполнено
на 31.12.2019г
	% исполнения
к году

	1
	Доход от уплаты акцизов на дизельное топливо
	129 000
	127 892,24
	99,1%

	2
	Доход от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных двигателей
	1 000
	940,05
	94%

	3
	Доход от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	168 122
	170 864,47
	101,6%

	4
	Доход от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-16 000
	-18 728
	117%

	5
	Налог на доходы физических лиц
	140 350
	152 111,61
	108,4%

	6
	Единый сельскохозяйственный налог
	0
	0

	7
	Налог на имущество физических лиц
	14 222
	10 423,63
	73,3%

	8
	Земельный налог
	299 400
	240 772,32
	80,4%

	9
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0
	0
	0

	10
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	9 000
	9 000
	100%

	11
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	505 000
	505 000
	100%

	12
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета
	48 900
	48 900
	100%

	13
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий
	1 200
	1 200
	100%

	14
	Межбюджетные трансферты, предаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	94 000
	94 000
	100%

	15
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1 932 000
	1 932 000
	100%

	         И т о г о :
	3 326 194
	3 274 376,32
	98,4%

                                                                                                             Приложение № 2

Бюджет поселения по расходам за 2019 год выполнен в сумме 2 976,1 тыс.руб., при плане на год  3 326,2 тыс.руб., или на  89,5%
в том числе:

	№ п/п
	                  Наименование
	План на год
	Исполнено
на 31.12.2019г
	% исполнения
к году

	1.
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования (Глава)
0102;9000000030;100
	742 354
	742 353,54
	100%

	2.
	Функционирование местных администраций
0104;9000000010
	1 177 657
	1 151 357,46
	97,8%

	3.
	Иные межбюджетные ассигнования
0104;9900080140;800
	15 500
	13 636,30
	88%

	4.
	Межбюджетные трансферты
0106;9000000010;500
	19 454
	19 454
	100%

	5.
	Проведение выборов в представительные органы муниципальных образований
0107;9000000100;853
	43 184
	37 942,13
	87,9%

	6.
	Резервные фонды
0111;9900080670;870
	1676
	0

	7.
	Субвенции на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий
0113;9900070010;244
	1 200
	1 200
	100%

	8.
	Членские взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований»
0113;9900080070;800
	750
	618,00
	82,4%

	9.
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
0203;9900051180;100
	48 900
	48 900
	100%

	10.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
0309;9900020090;244
	20 000
	19 985,70
	100%

	11.
	Дорожное хозяйство
0409;9900021010;244
	282 122
	14 973
	40,8%

	12.
	Коммунальное хозяйство
0502;9900020490;244
	94 000
	94 000
	100%

	13.
	Организация и содержание мест захоронения
0503;9900020450;244
	56 470
	44 071,60
	78%

	14.
	Прочие мероприятия по благоустройству
0503;9900020460;244
	119 114
	99 179,75
	83,3%

	15.
	Молодежная политика и оздоровление детей
0707;9900020040;244
	5 000
	0
	0

	16.
	Дом культуры
0801;4400320080
	519 412
	513 927,03
	98,9%

	17.
	Иные межбюджетные ассигнования
0801;4400380140;800
	1 000
	806,37
	80,6%

	18.
	Библиотека
0801;4400120080
	97 901
	96 156,50
	98,2%

	19.
	Иные межбюджетные ассигнования
0801;4400180140;800
	500
	318,49
	63,6%

	20.
	Социальная политика
1001;9900010270;312
	52 000
	52 000
	100%

	21.
	Периодическая печать и издательства
1202;9900020690;244
	28 000
	25 199,03
	90%

	             И т о г о:
	3 326 194
	2 976 078,90
	89,5%